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از مجموعۀ مهاجرت جیکوب لورنس

گروه خوانندگان آزادی

نمایش هــای پیشــامدی )Happenings( رویدادهــای هنری مشــارکتی و 
فراگیری هستند که مرزهای بین هنر، اجرا و زندگی روزمره را محو می نمایند. 
در جنبــش هیپی، ایــن نمایش ها بــا درگیرکــردن مســتقیم مخاطب در 
فرایند خلاقیت در پی به چالش کشیدن مفاهیم سنتی هنر بودند و غالباً 
عناصر اعتراض، تفسیر اجتماعی و کاوش معنوی را در خود جا می دادند. 
این هنــر مشــارکت مخاطبــان را برمی انگیخــت، مــرز بیــن اجراکننده و 

بیننده را محو می کــرد و حس تجربۀ مشــترک را تقویت می نمــود. یکی از 
نمایش های پیشامدی قابل توجه »Human Be-In« بود که در سال 1967 
در پارک گلدن گیت سانفرانسیســکو برگزار شــد. این رویــداد هنرمندان، 
موســیقی دانان و کنشــگران را در جشــنواره ای از ارزش های ضدفرهنگی 
گرد هم آورد که از صلح، عشق و تغییرات اجتماعی پشتیبانی می نمود. این 

نمایش شامل اجراهای زنده، شعرخوانی، و هنر تعاملی می شد.

 
3. جنبش حقوق مدنی سیاه پوستان )آمریکا، 1968-1955(

نقاشی های جیکوب لورنس، هنرمند مشهور آفریقایی-آمریکایی، ارتباط قابل توجهی با جنبش حقوق مدنی داشت. نقاشی های او مبارزه ها، 
تاب آوری ها و آرزوهای آمریکایی های آفریقایی تبار را به روشنی تصویر می کرد و روایت های بصری قدرتمندی ارائه می نمود که نابرابری نژادی را 
به چالش می کشــید و در طلب عدالت اجتماعی بود. یکی از مجموعه های قابل توجه لورنس، با عنوان »مجموعــۀ مهاجرت« )1941-1940(، 
حرکت گستردۀ آمریکایی های آفریقایی تبار را از مناطق روستایی جنوب به نواحی شهری شمال در قرن بیستم به تصویر می کشد. لورنس با 
این مجموعۀ متشکل از 60 پنل تجربه ها و چالش های پیشِ روی این افراد را به تصویر کشید که به دنبال فرصت های بهتر و فرار از نژادپرستی و 
تبعیض سیستماتیک بودند. این مجموعه به یک اثر مهم فرهنگی و تاریخی تبدیل شد و شاهدی بصری برای مبارزات جنبش حقوق مدنی بود.

موسیقی جنبش حقوق مدنی سیاه پوستان به عنوان ابزار قدرتمندی 
برای ارتباط، وحــدت و الهام بخشــی عمل کرد. موســیقی این جنبش 
ژانرهای مختلفی از جمله گاسپل، فولک، بلوز و سول را در بر می گرفت 
که هر کدام پیام و هدف منحصربه فرد خود را داشــت. موسیقی گاسپل 
عمیقاً در ســنت های دینی آفریقایی-آمریکایی ریشه داشت. موسیقی 
فولک نقشــی حیاتی در این جنبش ایفــا کرد و هنرمندانــی مانند پیت 
سیگر، جون بایز و باب دیلن از موسیقی خود به عنوان ابزاری برای اعتراض 
و تفسیر اجتماعی استفاده کردند. هنرمندانی مانند بی بی کینگ، مادی 
واترز و نینا سیمون موسیقی بلوز را برای انتقال واقعیت های نژادپرستی 
و ظلم به کار گرفتند. موسیقی سول در جریان جنبش به عنوان تلفیقی 
از گاسپل، ریتم اندبلوز و پاپ ظهور کرد. هنرمندانی مانند سام کوک، آرتا 
فرانکلین و ماروین گی روح اعتراض و توانمندسازی را با ترانه هایی مانند 

»یه تغییری داره میاد«، »احترام« و »چه خبره؟« به منصۀ ظهور رساندند.
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